
Поволжский государственный

УНИВЕРСИТЕТ
СЕРВИСА

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Поволжский государственный университет сервиса»
(ФГБОУ ВО «ПВГУС»)

ПРИКАЗ

г. Тольятти

Об установлении размера скидок на платные образовательные услуги 
для поступающих на i  курс очной формы обучения в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Положением от 31.05.2022 № 29 .1/07 «О порядке и основаниях 
снижения стоимости платных образовательных услуг для поступающих и обучающихся в 
ФГБОУ ВО «ПВГУС» на местах по договорам об образовании, заключаемым при приеме на 
обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц», утвержденным решением 
ученого совета университета (протокол от 31.05,2022 № 14), на основании решения ученого 
совета (протокол от 28.05,2025 № 12)

п р и к а з ы в а ю :

1, Установить размеры скидок на платные образовательные услуги для поступающих на 
первый курс очной формы обучения в 2025/2026 учебном году:

1.1 по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета: по результатам единого государственного 
экзамена (сумма баллов по результатам всех ЕГЭ без учета индивидуальных достижений) 
(Приложение 1);

1.2 по образовательным программам высшего образования -  программам 
магистратуры: по результатам вступительных испытаний (Приложение 2);

1.3 по программам среднего профессионального образования: по среднему баллу 
аттестата -  для поступающих на базе основного общего образования (Приложение 3).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора Крюкову Н.А.

Ректор Л.А. Выборнова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Выборнова Любовь Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.07.2025 21:06:07
Уникальный программный ключ:
c3b3b9c625f6c113afa2a2c42baff9e05a38b76e



Приложение i
к приказу от Л Ш .М .С  N» Ш !9£

Размеры скидок на платные образовательные услуги 
для поступающих по результатам единого государственного экзамена 

на первый курс очной формы обучения в 2025/2026 учебном году по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, специалитета

Направление подготовки /специальность 
(образовательная программа)

Стоимость за 
первый год 

обучения без 
учета скидки, 

руб.

Результаты ЕГЭ 
(без учета 

индивидуальных ; 
достижений)

Размер
скидки,

%

Стоимость за 
первый год 
обучения с 

учетом 
скидки, руб.

09.03.02 И н ф орм ац и он ны е с и сте м ы  и 
технологии 176  100

1 8 0 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

123 270 
105 6 6 0  
8 8  0 5 0

0 9 .0 3.03  Прикладная ин ф орм атика 176 100
1 8 0 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

123 270 
105 6 6 0  
8 8  0 5 0

10.03.01 И нф орм ационная 
б е зо п а сн о сть 176 100

1 8 0 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

123 270 
105 660 
8 8  0 5 0

11.03.01. Р ад и отехни ка 176  100
1 8 0 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

123 2 70  
105 6 6 0  
8 8  0 5 0

27.03.02 У п р ав л е н и е  качеством 176 100
1 8 0 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

123 270 
105 6 6 0  
8 8  0 5 0

29.03.05 К о н с тр у и р о в а н и е  изделий 
легкой пр ом ы ш л ен н о сти 176 100

128-139 баллов 
140-159  баллов 

1бо и б о л е е  баллов

30
40
50

123 2 70  
105 6 6 0  
88  0 5 0

38.03.01 Э кон ом и ка 155 7 0 0
18 6 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

108  9 9 0  
93  420 
7 7 8 5 0

38.03.02 М е н е д ж м е н т 155 7 0 0
18 6 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

108  9 9 0  
93  420 
7 7 8 5 0

38.0 3.04 Г о с у д а р с тв е н н о е  и 
м уни ци пальн ое у п р а в л е н и е 155 7 0 0

18 6-199  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

108  9 9 0  
93  420 
7 7 8 5 0

38.05.02 Т а м о ж е н н о е  дело 155 7 0 0
128-139 баллов 
140 -159  баллов 

1бо и б о л е е  баллов

30
40
50

108 990 
93  420 
7 7 8 5 0

39.03.02 Социальная р аб о та 155 7 0 0
18 6 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

108  99 0  
93  420 
7 7 8 5 0

42.03.01 Р еклам а и связи с  
о б щ е ств ен н о стью 155 700

18 6 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

108  9 9 0  
93  420 
7 7 8 5 0

43.03.02 Т уризм 155 700
18 6 -19 9  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

108  9 9 0  
93  420 
7 7 8 5 0

43.0 3.0 3  Гости н и чн о е  дело 155 7 0 0
18 6-199  баллов 
2 0 0 -2 3 9  баллов 

240 и б о л е е  баллов

30
40
50

108 990 
93  420 
7 7 8 5 0

54.03.01 Дизайн 299  300 124 баллов и б о л е е 50 149 6 5 0

54.03.03 И с к у с ств о  костю м а и тексти ля з о б  0 0 0 124 баллов и б о л е е 50 153 0 0 0



Приложение 2 ,
к приказу от

Размеры скидок на платные образовательные услуги 
для поступающих на первый курс очной формы обучения в 2025/2026 учебном году 

по образовательным программам высшего образования -  программам магистратуры

Направление подготовки 
(образовательная программа)

Стоимость за 
первый год 

обучения без 
учета скидки, 

руб.

Результаты
вступительных

испытаний

Размер
скидки,

%

Стоимсють за 
первый год 
обучения с 

; учетом скидки, 
руб.

09.04.03 П рикладная инф орм атика 189 8 0 0 7 0  и б о л е е  баллов
20

1 5 1 8 4 0

09.04.04 П рограм м ная и н ж ен ер и я 189 8 0 0 7 0  и б о л е е  баллов
20

1 5 1 8 4 0

38.04.02 М е н е д ж м е н т 1б 8  8 0 0 7 0  и б о л е е  баллов
20

135 0 40

39.04.02 Социальная р аб о та 1б 8  8 0 0 7 0  и б о л е е  баллов
20

135 0 40

43.04.02 Т уризм 1б 8  8 0 0 70 и б о л е е  баллов
20

135 040



Приложение з

к приказу от

Размеры скидок на платные образовательные услуги 
для поступающих на базе основного общего образования на первый курс очной формы обучения 

по образовательным программам среднего профессионального образования
в 2025-2026 учебном году

Специальность /  профессия

Стоимость за 
первый год 

обучения без 
учета скидки, 

руб.

Средний балл аттестата 
об основном общем 

образовании

Размер 
скидки, %

Стоимость за 
первый год 
обучения с 

учетом 
скидки, руб.

09.02.01 Ком пью терны е с и с те м ы  и 
комплексы 100  0 40 4 .0 - 4,49 

4,5 и выше
20
30

8 0  032 
7 0  028

09.02.06 С е т е в о е  и с и с т е м н о е  
а д м и н и стр и р о ван и е

100 0 40 4 .0 -4.49 
4,5 и выше

20
30

8 0  032 
7 0  028

09.02.07 И н ф орм аци он ны е 
си стем ы  и п р о гр а м м и р о в а н и е

100 0 40 4 .0 -4,49 
4,5 и выше

20
30

8 0  032 
7 0  028

25.02.08 Э ксплуатац и я 
беспи лотны х ави ац и он ны х с и с т е м

104 5 0 0 4 ,0 -4.49 
4,5 и выше

20
30

8 3 6 0 0  
7 3 1 5 0

27.02.07 У пр ав л е н и е  каче ством  
продукции, п р о ц е с с о в  и у с л у г  (по 
отраслям )

100  0 40 4 .0 - 4,49 
4,5 и выш е

20
30

8 0  0 32 
7 0  028

38.02.07 Б ан к овско е  д е л о 9 8  5 0 0 4 ,0 -4,49 
4,5 и выше

20
30

7 8  8 0 0  
6 8  950

40.02.04 Ю ри спруд енц ия 9 8  5 0 0 4 .0 - 4,49 
4,5 и выш е

20
30

7 8  8 0 0
6 8  950

43.02.16 Т ури зм  и го с те п р и и м с тв о 9 8  5 0 0 4 .0 -4.49 
4,5 и выше

20
30

7 8  8 0 0
6 8  950

54.01.20 Граф ический д и зай н ер 1 0 7  5 0 0 4 ,0 -4,49 
4,5 и выш е

20
30

8 6  0 0 0  
75 250

54.02.01 Дизайн (по отр асл ям ) 256 0 0 0 4 ,0 -4,49 
4,5 и выше

40
50

153 6 0 0  
128 0 0 0


	Пример662: 


